АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 №229
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения Нижнеивкинского

городского поселения» на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением администрации Нижнеивкинского городского

поселения от 21.12.2022 №239

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  статьей  5.4  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Нижнеивкинском  городском  поселении,  утвержденного  решением
Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013
№  79  «О  разработке,  реализации  муниципальных  программ  и  порядке
проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных
программ  на  территории  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского
городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную  программу  «Обеспечение
жизнедеятельности населения  Нижнеивкинского городского  поселения» на
2023-2027  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  от  21.12.2023  №239  следующие
изменения:

1.1.Строку паспорта муниципальной программы "Объемы ассигнований
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  ассигнований
муниципальной программы

Общий объём финансирования:
всего-77,7 тысяч рублей.
в т. ч. по годам:
2023 г. – 18,7тыс. руб.
2024г.- 19,0тыс. руб.
2025г.- 19,0тыс. руб.
2026г.- 19,0тыс. руб.
2027г.-  2,0тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
носит прогнозный характер и подлежит ежегодному
уточнению в установленном порядке при

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

формировании проектов соответствующих бюджетов
на очередной год и плановый период.

1.2.  Строку  паспорта  муниципальной  программы  «Ожидаемые
конечные  результаты  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в
следующей редакции:
Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
муниципальной программы

Реализация Программы позволит до конца 2030 года:
1.  Снизить  общее  количество  зарегистрированных
преступлений до 9.
2.  Увеличить  количество  членов  добровольных
общественных  объединений  правоохранительной
направленности до 10 человек.
3.  Увеличить  количество  мероприятий,  в  которых
принимали  участие  члены  добровольных
общественных  объединений  правоохранительной
направленности по охране общественного порядка до
30.
4.Количество  административных  правонарушений,
выявленных  членами  общественной  организации
(совместно с сотрудниками полиции) 1
5.Количество  мероприятий  по  охране  общественного
порядка в вечернее время, в которых задействовались
члены общественной организации 3
6.  Снизить  количество  преступлений,  совершенных
несовершеннолетними или с их участием до 0.
7.  Снизить  вовлеченность  населения  в  незаконный
оборот наркотиков до 0 случаев на 100 тыс. населения.
8.  Снизить  криминогенность  наркомании  до  0
случаев на 100 тыс. населения.
9.  Сохранить  количество  случаев  отравления
наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних 0
случаев на 100 тыс.  населения.
10. Сохранить количество случаев смерти в результате
потребления  наркотиков  0  случаев  на  100  тыс.
населения.
11.  Сохранить  транспортный  риск  (количество  лиц,
погибших  в  результате  дорожно-транспортных
происшествий на 10 тыс. населения) до 0.
12.  Сохранить  тяжесть  последствий (количество  лиц,
погибших  в  результате  дорожно-транспортных
происшествий, на 100 пострадавших) до 0 %.
13.Сохранить  количество  детей,  пострадавших  в
результате  дорожно-транспортных  происшествий  по
собственной неосторожности до 0 чел.
14. Сохранить долю органов местного самоуправления
и эффективности органов     местного самоуправления,
внедривших  внутренний  контроль  и
антикоррупционные механизмы на уровне 100 %.
15.  Сохранить  количество  нормативных  правовых
актов и проектов нормативных правовых актов органов
местного  самоуправления  района,  прошедших
антикоррупционную экспертизу до 100%.
16.  Сохранить  количество  урегулированных

конфликтов  интересов  на  муниципальной  службе  до
100%.
17. Увеличить количество граждан и юридических лиц,
воспользовавшихся  горячей  линией  «телефона
доверия» (динамика обращений)  до 2.

1.3. П.2.3. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
 муниципальной
программы,
подпрограммы,
наименование
показателя

Единица
измере-
ния

Значение показателей эффективности

2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения
Нижнеивкинского
городского
поселения
Куменского района»

I. Подпрограмма
«Профилактика
правонарушений  и
борьба  с
преступностью  в
Нижнеивкинском
городском поселении
Куменского района»

1. Количество
зарегистрированных
преступлений

ед. 12 12 11 10 9

2. Количество  членов
добровольных
общественных
объединений
правоохранительной
направленности

чел. 10 10 10 10 10

3. Количество
мероприятий,  в
которых  принимали
участие  члены
добровольных
общественных
объединений

ед. 30 24 30 30 30

правоохранительной
направленности  по
охране
общественного
порядка

4 .Количество
административных
правонарушений,
выявленных членами
общественной
организации
(совместно с
сотрудниками
полиции)

1 1 1 1 1

5 Количество
мероприятий по
охране
общественного
порядка в вечернее
время, в которых
задействовались
члены общественной
организации

0 1 1 1 3

6. Количество
преступлений,
совершенных
несовершеннолетним
и или при их участии

ед. 2 1 0 0 0

II. Подпрограмма
«Комплексные меры
противодействия
немедицинскому
потреблению
наркотических
средств  и  их
незаконному
обороту  в
Нижнеивкинском
городском
поселении
Куменского района»

1 Вовлеченность
населения в
незаконный
оборот
наркотиков

случаев
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 0 0

2 Криминогенность
наркомании

случаев
на  100

0 0 0 0 0

тыс.
населени
я

3 Количество
случаев
отравления
наркотиками,  в  том
числе  среди
несовершеннолетних

случаев
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 0 0

4 Количество
случаев  смерти  в
результате
потребления
наркотиков

случаев
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 0 0

III. Подпрограмма
«Повышение
безопасности
дорожного движения
в  Нижнеивкинском
городском
поселении
Куменского района»

1 Снижение
транспортного  риска
(количество  лиц,
погибших  в
результате  дорожно-
транспортных
происшествий,  на  10
тыс. населения

чел 0 0 0 0 0

2 Снижение  тяжести
последствий
(количество  лиц,
погибших  в
результате  дорожно-
транспортных
происшествий, на 100
пострадавших)

%. 0 0 0 0 0

3 Сокращение
количества  детей,
пострадавших  в
результате  дорожно-
транспортных
происшествий  по
собственной
неосторожности

чел. 0 0 0 0 0

IV. Подпрограмма
«Противодействие

коррупции  в
Нижнеивкинском
городском
поселении
Куменского района»

1 Доля  органов
местного
самоуправления
района  и  поселений,
внедривших
внутренний  контроль
и антикоррупционные
механизмы

% 100 100 100 100 100

2 Количество
нормативных
правовых  актов  и
проектов
нормативных
правовых  актов
органов  местного
самоуправления
района,  прошедших
антикоррупционную
экспертизу

% 100 100 100 100 100

3 Количество
урегулированных
конфликтов
интересов  на
муниципальной
службе

% 100 100 100 100 100

4 Количество граждан и
юридических  лиц,
воспользовавшихся
горячей  линией
«телефон  доверия»
(динамика
обращений)

ед. 1 1 1 1 2

1.4.  Раздел  5  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета

Статус Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

Расходы (тыс. рублей)

программы,
подпрограммы,
ведомственной
программы,
отдельного
мероприятия

соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)

2023 202
4

202
5

202
6

2027

Муниципальна
я программа

 «Обеспечение
безопасности
жизнедеятельност
и населения
Нижнеивкинского
городского
поселения
Куменского
района»

всего

Администраци
я поселения

2,3 2,4 2,4 2,4 2,0

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений и

борьба с
преступностью в
Нижнеивкинском

городском
поселении

Куменского
района»

всего 2,3 2,4 2,4 2,4 2,0

Администраци
я поселения

2,3 2,4 2,4 2,4 2,0

Подпрограмма «Комплексные
меры

противодействия
немедицинскому

потреблению
наркотических

средств и их
незаконному

обороту в
Нижнеивкинском

городском
поселении

Куменского
района»

всего 0 0 0 0 0

Администраци
я поселения

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Повышение
безопасности

дорожного
движения в

Нижнеивкинском
городском
поселении

Куменского
района»

всего 0 0 0 0 0

Администраци
я поселения

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Противодействие
коррупции в

Нижнеивкинском
городском
поселении

Куменского
района»

всего 0 0 0 0 0

Администраци
я поселения

0 0 0 0 0

Отдель Создание
резервного фонда

всего 0 0 0 0 0

ное
мероприятие

Администраци
я поселения

0 0 0 0 0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации
муниципальной программы  за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
ведомственной

программы,
отдельного

мероприятия

Источники
 финансировани

я

Оценка расходов
       (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальна
я программа

«Обеспечение
безопасности

жизнедеятельност
и населения

Нижнеивкинского
городского
поселения

Куменского
района»

всего 18,7 19 19 19 2

федеральный
бюджет

16,4 16,60 16,60 16,60 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

2,3 2,40 2,40 2,40 2

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений и

борьба с
преступностью в
Нижнеивкинском

городском
поселении

Куменского
района»

всего 18,7 19 19 19 2

федеральный
бюджет

16,4 16,60 16,60 16,60 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

2,3 2,40 2,40 2,40 2

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Комплексные
меры

противодействия
немедицинскому

потреблению
наркотических

средств и их
незаконному

обороту в
Нижнеивкинском

городском
поселении

Куменского
района»

всего 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Повышение всего 0 0 0 0 0

безопасности
дорожного
движения в

Нижнеивкинском
городском
поселении

Куменского
района»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Противодействие
коррупции в

Нижнеивкинском
городском
поселении

Куменского
района»

всего 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Отдельное
мероприятие

«Создание
резервного фонда»

всего 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0

иные
внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  на  официальном  сайте  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3